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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace pro stavební

povolení azylového domu pro matky s dětmi. Jedná se o částečně zděnou stavbu a částečně

modulární kontejnerovou stavbu.

Hlavní náplní práce bylo zpracování dispozičního a konstrukčního řešení. Dále se

v práci zabývám statickým návrhem vybraných prvků konstrukce.

Návrhy a výpočty v této bakalářské práci byly provedeny podle platných norem

ČSN EN (včetně jejich příloh). Pro některé statické výpočty prvků konstrukce byl použit

software FIN EC a FIN GEO. Výkresová část práce byla provedena v softwaru AutoCAD 2016.

Klíčová slova

Dokumentace pro stavební povolení, azylový dům, statický návrh, architektonický návrh,

modulová výstavba, zděný systém, dům z lodních kontejnerů
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Abstract

This bachelor thesis deals with the elaboration of the project documentation for the

building permit of the asylum house for mothers with children. The building is partly brick-

built and partly modular container system.

The main task of the thesis was the elaboration of layout and design solution. Another

part of this work is static design of selected elements of construction.

Proposals and calculations in this bachelor thesis reflects to valid CSN EN standards

(including annexes). Some static calculations of structural elements were performed in FIN EC

and FIN GEO software. The AutoCAD 2016 software was used for the drawing part.

Keywords

Documentation for building permit, asylum house, static design, architectural design, modular

construction, brick system, ship container house
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Úvod

Jako téma bakalářské práce jsem si zvolila vypracování projektové dokumentace ke

stavebnímu povolení azylového domu pro matky s dětmi. V práci se zabývám návrhem

konstrukčního, dispozičního a architektonického řešení objektu. Během celého návrhu a

realizace projektu se řídím dle norem a vyhlášek ČSN EN.

Azylový dům bude poskytovat služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o

sociálních službách. Objekt bude určen pro matky s dětmi, které se dostanou do krizové životní

situace. Jedná se o matky s dětmi bez přístřeší, matky s dětmi ohroženými společensky

nežádoucími jevy a matky, které vedou rizikový způsob života. Azylový dům bude poskytovat

matkám ubytování a odbornou pomoc či její zprostředkování. Služba poskytuje ubytování na

dobu nepřevyšující jeden rok. Cílem tohoto domu bude nastartování nebo obnovení vhodných

životních podmínek pro výchovu dětí.

Novostavba je umístěna v k.ú. Stod. Město Stod se rozkládá podél řeky Radbuzy

přibližně 20 km jihozápadně od Plzně a má 3500 obyvatel. Umístění azylového domu je

zvoleno tak, aby byla v docházkové vzdálenosti objektu základní škola a nemocnice. Zároveň

se jedná o klidnější část města.

Objekt je dvoupodlažní s plochou střechou s atikou a je dělen dilatačními spárami na

několik jednotlivých konstrukčních částí. Dvě části objektu jsou řešeny jako stěnový podélný

systém z uceleného zdícího systému Porotherm. Ve zbylých třech částech objektu je použit

modulární kontejnerový systém od firmy Koma Modular s.r.o. Tyto kontejnery budou dodány

firmou na stavbu včetně veškerého stavebního vybavení. Celá stavba je založena na

základových pasech.

Architektonickou dominantou stavby jsou kontejnery, kterým je ponechán standartní

vzhled. Tyto moduly budou opatřeny tmavě šedým nátěrem. Zděná část stavby bude obložena

dřevěným fasádním obkladem, který dle mého názoru dobře doplní vzhled samotných

kontejnerů.

Práce je vypracována dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 499/2006 Sb. Hlavní část práce je písemná. Jedná se o technické zprávy. Další částí jsou
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přílohy: příloha se statickým a tepelným posouzením konstrukcí, příloha výkresové části

dokumentace a příloha plánu organizace výstavby.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

AKCE:

NÁVRH AZYLOVÉHO DOMU PRO MATKY S DĚTMI

STUPEŇ DOKUMENTACE:

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
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A.1 IDENTIFIKAČNÍsÚDAJE

A.1.1 ÚDAJEsOsSTAVBĚ

a) Názevsstavby

Azylovýsdůmsprosmatkysssdětmi

b) Místosstavby

Adresa: Stod, s333s01

Katastrálnísúzemí: Stod

Parcelnísčísla: 509/8,509/6, 530/8, 530/1

c) Předmětsprojektovésdokumentace

Projektovássdokumentacessprosvydáníssstavebníhospovoleníssdlessvyhláškyss499/2006ssSb.

DokumentacessobsahujessnáležitostisspadajícísdosSbírkyszákonůsč.r62/2013 osdokumentaci

staveb.

A.1.2 ÚDAJEsOsŽADATELI

Stavebník: Plzeňskýskraj

Adresastrvaléhospobytu: Škroupovas1760/18, s301 00sPlzeň – JižnísPředměstí

A.1.3 ÚDAJEsOsZPRACOVATELIsDOKUMENTACE

Zpracovatel: Denisa Šabatová

Adresastrvaléhospobytu: Žižkovas310, s333 01sStod

A.2sSEZNAMsVSTUPNÍCHsPODKLADŮ

MapasvětrnésoblastisČR

MapassněhovésoblastisČR

AktuálnísúdajesČÚZK – katastrsnemovitostí

Inženýrsko-geologickýsprůzkum

Hydrogeologickýsprůzkum

Stavebněshistorickýsprůzkum
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Radonovásmapa

Studiesobjektu

Technickéslistyspoužitýchsmateriálů

Geodetickészaměření – polohopissasvýškopis

A.3 ÚDAJEsOsÚZEMÍ

a) srozsahsřešenéhosúzemí

PozemeksssessnacházísvskatastrussměstasStod. Jednássesosúzemísssrovinatýmsszatravněným

terénemszastavěnésbytovýmisdomy. Nacházísseszdesasfaltováskomunikacesasparkovací stání

prossbytovéssdomy. Celkovássvýměrasdotčenýchssparcelsje 16 457sm2. Výměrassnavržené

hranicespozemkusprosstavebnísobjektsčiní 2 461sm2.

b) údajesosochraněsúzemíspodlesjinýchsprávníchspředpisů

Nassžádnésszsdotčenýchssparcelssnejsoussevidoványssžádnésszpůsobyssochranysanissprávní

předpisy.

c) súdajesosodtokovýchspoměrech

Odtokovéssspoměryssvssřešenémsssúzemísssnebudoussovlivněnysssnavrhovanousssstavbou.

Dešťovásvodaszsobjektusbudessvedenasdosstávajícísdešťovéskanalizačníssítě.

d)súdaje o souladu s územně plánovacísdokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutísnebosúzemnísopatření, popřípaděsnebyl-lisvydánsúzemníssouhlas

Navržená stavba a její projektová dokumentace je v souladu s ÚP dokumentací.

e) údajesossouladussssúzemnímsrozhodnutímssnebossveřejnoprávnísssmlouvousúzemní

rozhodnutíssnahrazujícíssanebossúzemnímsssouhlasem, spopřípaděsregulačnímsplánem

vsrozsahu, veskterémsnahrazujesúzemnísrozhodnutí, a vspřípaděsstavebníchsúprav

podmiňujícíchsszměnusvssužívánísstavbyssúdajesosjejímssouladusss územněssplánovací

dokumentací

Navržená stavba a její projektová dokumentace je v souladu s ÚP dokumentací.

f) údajesosdodrženísobecnýchspožadavkůsnasvyužitísúzemí

Při návrhu stavby a tvorbě projektové dokumentace byl brán ohled na dodržení obecných

požadavků na využití území.
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g) údajesossplněníspožadavkůsdotčenýchsorgánů

Navržená stavba a její projektová dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů.

h) seznamsvýjimeksasúlevovýchsřešení

Pro navrženou stavbu nejsou vydány žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznamssouvisejícíchsaspodmiňujícíchsinvestic

Pro stavbu nejsou žádné související ani podmiňující investice.

j) seznamspozemkůsasstavebsdotčenýchsumístěním stavby

PARCELNÍ Č. VÝMĚRA [m2]
DRUH

POZEMKU

VLASTNICKÉ

PRÁVO

ZPŮSOB

OCHRANY

509/6 4463 Ovocný sad Město Stod
Zemědělský

půdní fond

509/8 9530 Ovocný sad Město Stod
Zemědělský

půdní fond

530/1 370 Ostatní plocha Město Stod Není evidován


[…]


rozvádět k místům odběru (šatny, sociální zázemí, mytí vozidel opouštějících staveniště).

Kanalizační přípojka bude odvedena do jednotné veřejné kanalizace. V počáteční fázi (před

realizací napojení na splaškovou kanalizaci) je možné pouze umístění mobilních WC.

A.3.4) ÚDAJE O DOPRAVNÍCH TRASÁCH

Přeprava materiálů ze skladovacích ploch bude přepravována pomocí jeřábu

Liebherr s požadovanou nosností a dosahem. Skladovací plochy budou navrženy tak, aby se na ně

vešel bez problému nejdelší rozměr skladovaného materiálu. Staveništní komunikace bude

provedena po zpevněných plochách (štěrková cesta) určených k dopravě na staveništi. Únosnost

povrchu bude 30 tun.

A.3.5) PODMÍNKY A NÁROKY NA PROVÁDĚNÍ STAVBY

Podmínky a nároky na provádění jednotlivých profesí jsou uvedeny v příslušných

technologických předpisech. Musí být dodržena bezpečnost a ochrana zdraví při práci.

A.4) VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ZAJIŠTĚNÍ

NEGATIVNÍHO DOPADU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Odpady vzniklé při realizaci stavby budou odvezeny na řízenou skládku. Po dokončení

stavby bude provedeno vyčištění a zatravnění všech dotčených ploch.

V oblasti ochrany životního prostředí bude při realizaci všech činností na staveništi

postupováno s maximální šetrností k životnímu prostředí a budou dodrženy příslušné zákonné

předpisy:

• zákon č. 17/1992 Sb. O životním prostředí

• zákon č. 86/2002 Sb. O ochraně ovzduší, zejména §31

• zákon č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, zejména §7 a §8

• nařízení vlády č. 9/2002 Sb. Požadavky na výrobky z hlediska emise hluku (stavební

stroje)

Je třeba provést opatření, kterými se minimalizují dopady vyplývající z provádění prací na

staveništi z hlediska hluku, vibrací a prašnosti.
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Při likvidaci odpadu bude postupováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,

bude vedena evidence o nakládání s odpady podle §39. Speciální pozornost bude věnována vzniku

nebezpečného odpadu a dalším typům odpadů jako jsou oleje, maziva, baterie, azbest apod.

A.5) STANOVENÍ PODMÍNEK NA PROVÁDĚNÍ STAVBY Z HLEDISKA

BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ, PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

Základní pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví během výkonu práce

Všichni zaměstnanci musí být prokazatelně proškoleni a seznámeni se svým působištěm

ještě před zahájením veškerých stavebních prací.

Vedoucí zaměstnanci provádějící dohled nad pracemi na staveništi budou plně

zodpovědni za dodržování pravidel bezpečnosti během práce ve své oblasti působnosti. Jedná

se především o dodržování technologických postupů, přidělení ochranných pracovních

pomůcek, dodržování pracovní kázně na stavbě, zajištění dodávky pitné vody a hygienických

zařízení.

Pracoviště bude každý den uklizeno a bude zkontrolováno, zda jsou vypnuty přenosné

rozvaděče a zda jsou odpojeny el. spotřebiče ze sítě. Do stavebního deníku se zapíše, kdo

provedl kontrolu.

Na staveništi bude instalována lékárnička první pomoci s výbavou. Lékárnička bude

odpovídat možným zraněním na stavbě. Na pracovišti bude zakázáno kouření.

Základní ochranné pracovní pomůcky

• pracovní oděv

• přilba

• pracovní obuv

• ochranné rukavice

• případně ochranné brýle, rouška a chrániče sluchu
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Pracovní úrazy

Pracovní úrazy budou okamžitě hlášeny příslušnému zaměstnavateli. Vznik pracovního

úrazu musí ohlásit případný svědek nehody. Úraz musí být evidován a dále řešen dle jeho

vážnosti a doby trvání. Zranění nebo svědci úrazu musí ošetřit poranění, případně přivolat

rychlou lékařskou pomoc.

Zakázané činnosti

• práce v rozporu s bezpečnostními předpisy a technickými podmínkami výrobců strojů a

zařízení a přístrojů

• stravování a kouření na pracovišti

• porušování technologických postupů, které jsou uvedeny výrobcem

• opouštění pracoviště bez oznámení svému vedoucímu

• pohyb mimo vymezené staveniště

• používání poškozených ochranných pracovních pomůcek

• používání poškozených pracovních strojů a přístrojů

• zasahování do elektrických zařízení v případě neoprávněných osob

• nevhodné skladování materiálů a strojů

A.6) LHŮTA VÝSTAVBY A PŘEDPOKLÁDANÝ ZAČÁTEK A KONEC

JEDNOTLIVÝCH ETAP VÝSTAVBY

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 04/2018

Předpokládaný termín dokončení výstavby: 11/2019

Uvedené termíny jsou orientační. Časový plán výstavby není součástí této bakalářské

práce.

A.7) ČASOVÝ POSTUP LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

Lhůta pro definitivní odstranění zařízení staveniště a vyklizení pozemku je nejpozději do

20 dnů ode dne předání a převzetí stavby, pokud nebude v protokolu dohodnuto jinak. V případě

navrhované stavby bude zařízení staveniště odstraněno a užívané plochy budou uvedeny do

původního nebo dohodnutého stavu s ukončením stavby.
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B) Výkresová část

Není součástí této bakalářské práce.
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