## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Denisa Šabatová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Azylový dům pro opuštěné matky s dětmi.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu azylového domu.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

**Textová část:** Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Vyhodnoťte ekonomické a technologické aspekty kontejnerových staveb.

### **Hodnocení bakalářská práce:**

Studentka **Denisa Šabatová** splnila veškeré cíle bakalářské práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 06/2017

Ing. František Boháč